
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2020 Al 29/feb./2020
11/jun./2020

01:09 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$1,436,465.581000 SERVICIOS PERSONALES $1,436,465.58 $182,102.28 $182,102.28 $182,102.28 $182,102.28 $1,254,363.30$0.00

$1,168,249.201100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,168,249.20 $182,102.28 $182,102.28 $182,102.28 $182,102.28 $986,146.92$0.00

$1,168,249.201130   Sueldos base al personal permanente $1,168,249.20 $182,102.28 $182,102.28 $182,102.28 $182,102.28 $986,146.92$0.00

$1,168,249.201131   Sueldos base al personal permanente $1,168,249.20 $182,102.28 $182,102.28 $182,102.28 $182,102.28 $986,146.92$0.00

$188,216.381300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $188,216.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188,216.38$0.00

$188,216.381320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $188,216.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188,216.38$0.00

$188,216.381321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $188,216.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $188,216.38$0.00

$80,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.001520   Indemnizaciones $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.001521   Indemnizaciones $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$114,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $114,000.00 $18,576.69 $18,576.69 $18,576.69 $18,576.69 $95,423.31$0.00

$78,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $78,000.00 $7,432.29 $7,432.29 $7,432.29 $7,432.29 $70,567.71$0.00

$45,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $45,000.00 $6,249.64 $6,249.64 $6,249.64 $6,249.64 $38,750.36$0.00

$45,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $45,000.00 $6,249.64 $6,249.64 $6,249.64 $6,249.64 $38,750.36$0.00

$3,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $3,000.00 $27.25 $27.25 $27.25 $27.25 $2,972.75$0.00

$3,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $3,000.00 $27.25 $27.25 $27.25 $27.25 $2,972.75$0.00

$5,000.002150   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002151   Material impreso e información digital $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$25,000.002160   Material de limpieza $25,000.00 $1,155.40 $1,155.40 $1,155.40 $1,155.40 $23,844.60$0.00

$25,000.002161   Material de limpieza $25,000.00 $1,155.40 $1,155.40 $1,155.40 $1,155.40 $23,844.60$0.00

$25,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $25,000.00 $7,687.60 $7,687.60 $7,687.60 $7,687.60 $17,312.40$0.00

$25,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $25,000.00 $7,687.60 $7,687.60 $7,687.60 $7,687.60 $17,312.40$0.00

$25,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $25,000.00 $7,687.60 $7,687.60 $7,687.60 $7,687.60 $17,312.40$0.00

$5,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002710   Vestuario y uniformes $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.002711   Vestuario y uniformes $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$6,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $6,000.00 $3,456.80 $3,456.80 $3,456.80 $3,456.80 $2,543.20$0.00

$6,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $6,000.00 $3,456.80 $3,456.80 $3,456.80 $3,456.80 $2,543.20$0.00

$6,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $6,000.00 $3,456.80 $3,456.80 $3,456.80 $3,456.80 $2,543.20$0.00

$140,504.003000 SERVICIOS GENERALES $140,504.00 $5,600.08 $5,600.08 $5,600.08 $5,600.08 $134,903.92$0.00

$26,500.003100 SERVICIOS BÁSICOS $26,500.00 $3,061.00 $3,061.00 $3,061.00 $3,061.00 $23,439.00$0.00

$2,500.003120   Gas $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003121   Gas $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$12,000.003140   Telefonía tradicional $12,000.00 $1,563.00 $1,563.00 $1,563.00 $1,563.00 $10,437.00$0.00
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$12,000.003141   Telefonía tradicional $12,000.00 $1,563.00 $1,563.00 $1,563.00 $1,563.00 $10,437.00$0.00

$12,000.003150   Telefonía celular $12,000.00 $1,498.00 $1,498.00 $1,498.00 $1,498.00 $10,502.00$0.00

$12,000.003151   Telefonía celular $12,000.00 $1,498.00 $1,498.00 $1,498.00 $1,498.00 $10,502.00$0.00

$10,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003340   Servicios de capacitación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003341   Servicios de capacitación $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$39,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $39,000.00 $885.08 $885.08 $885.08 $885.08 $38,114.92$0.00

$9,000.003410   Servicios financieros y bancarios $9,000.00 $885.08 $885.08 $885.08 $885.08 $8,114.92$0.00

$9,000.003411   Servicios financieros y bancarios $9,000.00 $885.08 $885.08 $885.08 $885.08 $8,114.92$0.00

$30,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$35,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$5,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$5,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00$0.00

$30,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$5,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $5,000.00 $525.00 $525.00 $525.00 $525.00 $4,475.00$0.00

$5,000.003750   Viáticos en el país $5,000.00 $525.00 $525.00 $525.00 $525.00 $4,475.00$0.00

$5,000.003751   Viáticos en el país $5,000.00 $525.00 $525.00 $525.00 $525.00 $4,475.00$0.00

$10,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003820   Gastos de orden social y cultural $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003821   Gastos de orden social y cultural $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$15,004.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $15,004.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $13,875.00$0.00

$1.003910   Servicios funerarios y de cementerios $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00$0.00

$1.003911   Servicios funerarios y de cementerios $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00$0.00

$15,001.003920   Impuestos y derechos $15,001.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $13,872.00$0.00

$15,001.003921   Impuestos y derechos $15,001.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $1,129.00 $13,872.00$0.00

$1.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00$0.00

$1.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00$0.00

$1.003960   Otros gastos por responsabilidades $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00$0.00

$1.003961   Otros gastos por responsabilidades $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00$0.00

$948,530.424000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $948,530.42 $38,433.37 $38,433.37 $38,433.37 $38,433.37 $910,097.05$0.00

$948,530.424400 AYUDAS SOCIALES $948,530.42 $38,433.37 $38,433.37 $38,433.37 $38,433.37 $910,097.05$0.00

$948,530.424410   Ayudas sociales a personas $948,530.42 $38,433.37 $38,433.37 $38,433.37 $38,433.37 $910,097.05$0.00
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$948,530.424411   Ayudas sociales a personas $948,530.42 $38,433.37 $38,433.37 $38,433.37 $38,433.37 $910,097.05$0.00

$27,500.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $27,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,500.00$0.00

$27,500.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $27,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,500.00$0.00

$27,500.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $27,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,500.00$0.00

$27,500.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $27,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $27,500.00$0.00

$2,667,000.00  Total $2,667,000.00 $244,712.42 $244,712.42 $244,712.42 $244,712.42 $2,422,287.58$0.00
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